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Zmiany w Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 

 związane z wartością celną 

 

Od 1 stycznia 2023 roku w Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, 

NCTS2 obowiązują nowe kody dotyczące elementów doliczanych i niedoliczanych 

 do wartości celnej sprowadzonych towarów. 
 

Poniższa tabela przedstawia nowe kody w korelacji z wcześniej stosowanymi kodami. 
 

Elementy odejmowane od wartości z Pola 42, jeśli są w niej zawarte 

stosowane do 31.12.2022 stosowane od 1.01.2023 

kody opis kody opis 

001W rabat gotówkowy brak kodu  

002W rabat ilościowy brak kodu  

003W rabat handlowy brak kodu  

004W koszty transportu przywożonych 
towarów po ich wprowadzeniu na 
obszar celny Unii 

BA koszty transportu po przybyciu do miejsca 
wprowadzenia 

005W koszty związane z pracami 
budowlanymi, instalacyjnymi, 
montażowymi, obsługą lub pomocą 
techniczną wykonywanymi po 
wprowadzeniu na obszar celny Unii 
przywożonych towarów takich jak: 
zakłady przemysłowe, maszyny lub 
wyposażenie 

BB koszty związane z pracami budowlanymi, 
instalacyjnymi, montażowymi, obsługą lub 
pomocą techniczną, które zostały 
wykonane po przywozie 

006W odsetki wynikające z umowy o 
finansowaniu (z zastrzeżeniem art. 72 
lit. c) UKC) 

BD odsetki 

007W opłaty za prawo do kopiowania 
przywiezionych towarów w Unii 

BE opłaty za prawo do kopiowania 
przywiezionych towarów w Unii 
Europejskiej 

008W prowizje od zakupu BF prowizje od zakupu 

009W należności celne przywozowe lub inne 
opłaty należne w Unii z tytułu 
przywozu lub sprzedaży towarów 

BC należności celne przywozowe lub inne 
opłaty płatne w Unii w związku z 
przywozem lub sprzedażą towarów 

010W płatności za prawo do dystrybucji lub 
odsprzedaży przywożonych towarów, 
poniesione przez kupującego, jeżeli 
takie płatności nie stanowią warunku 
sprzedaży towarów w celu wywozu do 
Unii 

brak kodu  

020W inne brak kodu  

Elementy odejmowane od wartości celnej określone zgodnie z wydanym pozwoleniem  

stosowane do 31.12.2022 stosowane od 1.01.2023 

kody opis kody opis 

041W koszty transportu przywożonych 
towarów po ich wprowadzeniu na 
obszar celny Unii 

BG odliczenia na podstawie pozwoleń 
wydanych zgodnie z art. 71 
rozporządzenia delegowanego (UE) 
2015/2446 042W koszty związane z pracami 

budowlanymi, instalacyjnymi, 
montażowymi, obsługą lub pomocą 
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techniczną, wykonywane po 
wprowadzeniu na obszar celny Unii 
przywożonych towarów takich jak: 
zakłady przemysłowe, maszyny lub 
wyposażenie 

043W odsetki wynikające z umowy o 
finansowaniu (z zastrzeżeniem art. 72 
lit. c) UKC) 

044W opłaty za prawo do kopiowania 
przywożonych towarów w Unii 

045W prowizje od zakupu 

046W należności celne przywozowe lub inne 
opłaty należne w Unii z tytułu 
przywozu lub sprzedaży towarów 

047W płatności za prawo do dystrybucji lub 
odsprzedaży przywożonych towarów, 
poniesione przez kupującego, jeżeli 
takie płatności nie stanowią warunku 
sprzedaży towarów w celu wywozu do 
Unii 

Elementy dodawane do wartości z Pola 42, jeśli nie są w niej zawarte 

stosowane do 31.12.2022 stosowane od 1.01.2023 

kody opis kody opis 

021W koszty pośrednie AL płatności pośrednie i inne (art. 70 UKC) 

022W prowizje, z wyjątkiem prowizji od 
zakupu 

AB prowizje i koszty pośrednictwa,  
z wyjątkiem prowizji od zakupu 

023W koszty pośrednictwa 

024W koszty pojemników i pakowania AD pojemniki i koszt pakowania 

025W materiały, komponenty, części i 
podobne elementy, które stanowią 
część składową lub przynależność 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b UKC) 

AE materiały, komponenty, części i podobne 
elementy, które stanowią część składową 
lub przynależność przywiezionych 
towarów 

026W narzędzia, matryce, formy i podobne 
elementy użyte przy produkcji 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b) UKC) 

AF narzędzia, matryce, formy i podobne 
elementy użyte przy produkcji 
przywożonych towarów 

027W Materiały zużyte przy produkcji 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b) UKC)  

AG materiały zużyte przy produkcji 
przywożonych towarów 

028W prace inżynieryjne, badawcze, 
artystyczne i projektowe oraz plany i 
szkice wykonywane poza Unią i 
niezbędne do produkcji przywożonych 
towarów (z zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 
lit. b) UKC) 

AH prace inżynieryjne, badawcze, artystyczne 
i projektowe oraz plany i szkice, 
wykonywane poza Unią Europejską i 
niezbędne do produkcji przywożonych 
towarów 

029W honoraria, tantiemy autorskie i opłaty 
licencyjne (z zastrzeżeniem art. 71 ust. 
1 lit. c) UKC oraz art. 136 
rozporządzenia wykonawczego (UE) 
2015/2447) 

AI honoraria, tantiemy autorskie i opłaty 
licencyjne 

030W wartość jakiejkolwiek części dochodu z 
dalszej odsprzedaży przywożonych 
towarów, dysponowania nimi lub ich 

AJ dochód z tytułu dalszej odsprzedaży, 
dyspozycji lub użytkowania 
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użytkowania, która przypada 
bezpośrednio lub pośrednio 
sprzedającemu 

przywiezionych towarów, który przypada 
sprzedającemu 

031W koszty transportu przywożonych 
towarów do miejsca ich wprowadzenia 
na obszar celny Unii 

AK koszty transportu, opłaty załadunkowe i 
manipulacyjne oraz koszty ubezpieczenia 
do miejsca wprowadzenia do Unii 
Europejskiej 032W koszty ubezpieczenia przywożonych 

towarów do miejsca ich wprowadzenia 
na obszar celny Unii 

033W opłaty załadunkowe i manipulacyjne 
związane z transportem przywożonych 
towarów do miejsca ich wprowadzenia 
na obszar celny Unii 

034W inne opłaty związane z transportem, 
np. koszty wynajmu kontenera, 
przestoju, magazynowania do miejsca 
wprowadzenia towaru na obszar celny 
Unii 

040W Inne AL płatności pośrednie i inne (art. 70 UKC) 

Elementy dodawane do wartości celnej określone zgodnie z wydanym pozwoleniem 

stosowane do 31.12.2022 stosowane od 1.01.2023 

kody opis kody opis 

050W prowizje, z wyjątkiem prowizji od 
zakupu 

AN doliczenia na podstawie pozwoleń 
wydanych zgodnie z art. 71 
rozporządzenia delegowanego (UE) 
2015/2446 

051W koszty pośrednictwa 

052W koszty pojemników i pakowania 

053W materiały, komponenty, części i 
podobne elementy, które stanowią 
część składową lub przynależność 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b) UKC) 

054W narzędzia, matryce, formy i podobne 
elementy użyte przy produkcji 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b) UKC) 

055W materiały zużyte przy produkcji 
przywożonych towarów (z 
zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 lit. b) UKC) 

056W prace inżynieryjne, badawcze, 
artystyczne i projektowe oraz plany i 
szkice wykonane poza Unią i 
niezbędne do produkcji przywożonych 
towarów (z zastrzeżeniem art. 71 ust. 1 
lit. b) UKC) 

057W honoraria, tantiemy autorskie i opłaty 
licencyjne (z zastrzeżeniem art. 71 ust. 
1 lit. c) UKC oraz art. 136 
rozporządzenia wykonawczego (UE) 
2015/2447) 

058W wartość jakiejkolwiek części dochodu z 
dalszej odsprzedaży przywożonych 
towarów, dysponowania nimi lub ich 
użytkowania, która przypada 
bezpośrednio lub pośrednio 
sprzedającemu 
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059W koszty transportu i ubezpieczenia 
przywożonych towarów oraz opłaty 
załadunkowe i manipulacyjne związane 
z transportem przywożonych towarów 
do miejsca ich wprowadzenia na 
obszar celny UE 

  

 
 
Pozostałe zmiany w zakresie wartości celnej wprowadzone od 1 stycznia 2023 roku to m.in.: 

 w punkcie 2.3.2 POLE 2- NADAWCA/ EKSPORTER zmieniono tytuł- nowy tytuł to: 

”POLE 2 NADAWCA/EKSPORTER ORAZ SPRZEDAJĄCY”; 

 w puncie 2.3.2 lit. a  Instrukcji po opisie dla „Atrybut: PG Nadawca/Adres” dodano 

atrybut „PG Sprzedający” oraz w punkcie 2.3.2 lit. b po opisie dla „Atrybut: OF 

Nadawca/Adres” dodano atrybut „OF Sprzedający”; 

 w punkcie 2.3.7  POLE 8- ODBIORCA zmieniono tytuł- nowy tytuł to: „POLE 8 – 

ODBIORCA ORAZ KUPUJĄCY”;  

 w punkcie 2.3.7  POLE 8- ODBIORCA wstęp przed lit. a otrzymał nowe brzmienie: 

„Odbiorcą jest osoba, która składa zgłoszenie przywozowe lub w imieniu której 

takie zgłoszenie jest składane. 
 

Następujące dane podaje się w odpowiednich atrybutach, w sposób wskazany 

w specyfikacji XML”; 

 w puncie 2.3.7 lit. a Instrukcji po opisie dla „Atrybut: PG Odbiorca” dodano atrybut 

„PG Kupujący” oraz w punkcie 2.3.7 lit. b po opisie dla „Atrybut: PG Odbiorca 

Nadawca/Adres” dodano atrybut „OF Kupujący”; 

 w punkcie 2.3.14 POLE 20- Warunki dostawy zmieniono opis pola. 

Nowy opis pola jest następujący: 

„Należy podać, w tym z wykorzystaniem odpowiednich kodów podanych w Części IV 

Instrukcji, dane odnoszące się do warunków dostawy wynikających z umowy 

handlowej: kod warunków dostawy, kod kraju i miejsca. 
 

Jeżeli ze względów handlowych dostawa następuje na innych warunkach niż 

przewiduje kontrakt, to należy podać symbol faktycznych warunków dostawy. 
 

Należy podać kod kraju i miejsca, w którym następuje według faktycznych warunków 

przeniesienie ze sprzedającego na kupującego obowiązku ponoszenia kosztów. 
 

Jeżeli dostawa jest realizowana na różnych warunkach, to należy złożyć odrębne 

zgłoszenie celne dla każdego warunku dostawy. Cechą odróżniającą jest tylko kod 

warunków dostawy, np. na jednym zgłoszeniu celnym mogą zostać zgłoszone towary 

na warunkach dostawy CIP Warszawa i CIP Poznań. W takim wypadku jako kod kraju  

i miejsca dostawy należy wpisać kod kraju i miejsca przeniesienia obowiązku 

ponoszenia kosztów właściwego dla towaru dominującego wartościowo.”; 
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 w punkcie 2.3.16 Pole 22– Waluta i ogólna wartość faktury wykreślono ostatni 

akapit w brzmieniu: „Wartości tej nie należy pomniejszać o różnego rodzaju upusty 

(rabaty) na cenie, podawane w Polu 44.” . 


